*Petasis*, dici pōt capitis tegmē, seu vmbraclum ad instar pilei  
formatū. Suet. in Augusto: Dōmi quoque nō nisi petasatus sub dio  
spatiabatur. Cic. ad Cassium: Sed tabellarij petasati veniunt, comi-  
tes ad portas expectare dicūtur. Plin. li. 26. scribit in summo laby-  
rinthi Italici Petasum vnū omnibus Pyramidibus impositū fuisse.

*Poderis*, dicitur talaris tunica duplici syndone. Iosephus Pyssi-  
nam vocat. Hæc adeo arcta est, & strictis adeo manicis, vt nulla  
sit in veste ruga. Tales interdum habent milites, vt onere expedi-  
ti aptiores sint torquendis hastis, aut vibrandis sagittis.

*Polymitus* nomen sumpsit à multiplici licioꝝ varietate: nam  
mitos Græcè, filum dicitur Latinè. Hinc *Polymita* vestis dicitur  
multis liciis contexta. Plin. Plurimis verò liciis texere, quæ Poly-  
mita appellant, Alexandria instituit. Polymitarij dicuntur, qui hu-  
iusmodi vestimenta cōficiunt.

*Prætecta*, vestis erat patriciorum, ab eo dicta, quòd purpura præ-  
textabatur. Hinc Prætectatus Papyrius dictus est ob loquendi, ta-

pendique prudentiam in ætate prætexta. Et prætextatus sermo dictus ab antiquis, qui nihil haberet obscenitatis. P. P. Sextus lib. 16. de verbis priscis: Nefas, inquit, apud veteres habitus est, uti prætextati pueri verbis obscenitatis vterentur, ideoque prætextatum sermone appellauerunt, qui nihil obscenitatis referret. Quam sententiam apud Macrobiū videtur probare Vectius prætextatus: Nam toga, inquit, prætexta ea ratione pueris additur, ut ex colore purpureæ ingenuitatis pudor regeretur. Diuque negatum libertinis fuit, uti prætexta. Vnde etiā Prætextaræ fabulæ apud antiquos dictæ sunt quibus præcepta & monitiones ad optimos mores pueris tradebantur. Hora, in Arte: Vel qui prætextas, vel qui docuere togatas. Contra tamen Suetonius in Tito Vespasiano, verba prætexta vocat impudica, qualibus solent uti lasciuientes pueri: Erat, inquit, dicacitatis plurimæ, & sic scurrilis ac sordide, ut ne prætextatis quidem abstineret. M. Tullius in oratione pro Mutina scribit, filios triumphatum maximè prætextatos sedere consuesse in equis triumphatoris.

*Pallium*, vestimentum erat Græcis peculiare. Hinc Palliata comædiæ, quæ scriptæ sunt secundum ritus & habitus Græcorum Palliatorum. Palliati, & Palliolati dicuntur induti pallio Suet. in Cæsar. Dictatore. Vno quo sagari palliatiue, altero quo togari cum illustrioribus prouinciarum discumberent. Martialis: Hanc volo quæ facilis, quæ palliolata vagatur. De pallio Suet. in Augu. Togas in super ac pallia distribuit. Idem in Cæsare Tiberio: Redegitque se deposito patrio habitu ad pallium & crepidas.

*Pallium* quoque vestimentum erat philosophicum. Herodes (ut est apud Gellium) quendam barbaturum, palliatumque; (qui ex eo habitu philosophus videri volebat) ita taxauit: Video barbaturum & pallium, philosophum nondum video. Diminutiuum est Palliolium. Iuuenal. Saty. 3. Vxorem comædus agit, vel Dorida nullo Cultam palliolo. A Palliolo fit aduerbium Palliolatim. Plaut. Palliolatim amictus sic incesse ludibundus.

*Phelouem* pro quodam tuniculæ genere accipit Cæsar.

*Perinefa* antiqui vocabant indumenta, in quorum extremitatibus assuta esset purpura, quadam insulæ imagine.

*Rhenones* vestes erant pelliceæ, quibus, Autore Cæsare, Germani utebantur. Sidonius: Viridantia saga limbis marginata puniceis, penduli ex humeris baltei vel gladij balteis supercurrentibus struxerat clausa bullatis latera Rhenonibus.

*Ralla* vestis dicta est à raritate filorum. Plautus apud Nonium: Tunica Ralla, toga spissa.

*Rech dimna*, seu Recidipna, vestes erant peregrinæ quibus utebantur in Gymnasis. Iuuenalis. Saty. 2. Rusticus ille tuus sumit recidipna

cidipna Quirine.

*Recinium* vestis fuit antiquissima quadrata, cuius mediam partē iaciebant post humeros. Eadem Ricinus, & Riciniū dicitur à reiciendo. Festus: Recinium est omne vestimentum quadratum.

*Regilla* vestis erat regia, vnde etiam tractum nomen. Ea erat auro, & purpura intexta, & regibus peculiaris. Plautus: Basilicam an Regillam induam tunicam.

*Richa* vestimentum erat, quod nos sudarium dicimus. Serenus. Aut Zonulam, aut auem, aut richam.

*Reticulum* capitis tegmen muliebre. Varro: Suisq; suspendit larius marinas molles pilas. Reticula & strophua. Capitur etiam pro quodā instrumento, quo antiquitus panes ferebantur. Iuue. Satyr. 12. Mox cum reticulis, & pane, & ventre lagenæ.

*Rhiza* vestimentum fuit Thracium.

*Strophium* dicitur fascia pectoralis ad deuinciendas puellarum mammæ. Nonius ait, Strophium breuem esse fasciam, quæ virginearum papillarum coërcet errorem. Martialis Fasciā vocat pectoralem, vbi ait: Fascia crescentes dominæ compesce papillas, Vt si quod capiat nostra tegatq; manus: De Strophio Carullus: Non tereti strophio lactantes vineta papillas. Capitur etiā Strophium pro religiosa, quadam corona, qua utebantur antiqui sacerdotes: Plinius: Tenuioribus coronis utebantur antiqui, strophia appellātes. Diminutiuum est Strophiolum. Autor hymni (qui in honorem diui Ioannis Baptistæ canitur) posuit strophium pro villosō corporis tegumento, vbi ait: Præbuit hirtum tegumen Camelus Artubus lactis, Strophium bidentes.